
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области 

«Донской педагогический коллед ж»

П Р И К А З

№ 128

28 октября 2024 г. г. Ростов-на-Дону

«О назначении ответственных лиц
за ведение официального сайта ГБПОУ РО «ДИК»

На основании Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 14.08.2020 г. №  831 «Об утверждении Требований к 
структуре официального сайта образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации» и 
Положения об официальном сайте ГБПОУ РО «ДПК»

1.Назначить администратором официального сайта https://college-dpc.ru (далее -  
официального сайта) Бегдая Р.П., инженера-программиста.

2.Общее руководство работ по функционированию официального сайта возложить 
на Калугину Т.А., начальника отдела информатизации.

3.Назначить сотрудников, ответственных за информационное наполнение 
официального сайта (инвариантная и вариативная часть), согласно приложению к 
настоящему приказу.

4. Сотрудникам, ответственным за наполнение официального сайта, предоставлять 
администратору сайта информацию для размещения на официальном сайте не 
позднее 5 рабочих дней после ее изменения.

5. Администратору официального сайта, Бегдаю Р.П.:
5.1. Обновлять информацию на сайте не реже 1 раза в неделю.
5.2.Обозначить на сайте дату размещения (обновления) сведений и документов.
5.3.Размещать на официальном сайте информацию, предоставленную 

сотрудниками, ответственными за наполнение официального сайта, не позднее 5 
рабочих дней с даты ее получения.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор П.И. Пискунов

https://college-dpc.ru


Приложение к приказу № )28 от 28.10.2024г. 
«О назначении ответственных лиц за ведение официального сайта ГБПОУ РО «ДПК»

Ответственные лица за наполнение официального сайта

Инвариантная часть
№ Раздел сайта Ответственное лицо

1. Основные сведения
Заведующий канцелярией, руководители 
структурных подразделений

2. Структура и органы управления 
образовательной организации

Руководители структурных 
подразделений

3. Документы Заведующий канцелярией, руководители 
структурных подразделений

4. Руководство Заведующий отдела кадров
5. Педагогический состав Заведующий отдела кадров

6.

Образование.
Информация о реализуемых уровнях 
образования, о формах обучения, 
нормативных сроках обучения

Заместитель директора по учебно­
методической работе

7. Образование.
Дополнительное образование

Руководитель центра дополнительного 
образования

8. Образование.
Информация об образовательной программе

Заместитель директора по учебно­
методической работе

9.

Образование.
Информация о направлениях и результатах 
научной (научно-исследовательской) 
деятельности

Заведующий лабораторией 
педагогического проектирования

10.
Образование.
Информация о трудоустройстве 
выпускников

Методист по трудоустройству

11. Образовательные стандарты и требования Заместитель директора по учебно­
методической работе

12.
Материально-техническое обеспечение и 
оснащённость образовательного процесса. 
Доступная среда

Заместитель директора по учебно­
методической работе; 
заместитель директора по 
административно-хозяйственной работе 
и комплексной безопасности

13. Финансово-хозяйственная деятельность

Заместитель директора по экономике -  
главный бухгалтер;
заместитель директора по 
административно-хозяйственной работе 
и комплексной безопасности

14. Стипендии и меры поддержки обучающихся
Заместитель директора по 
воспитательной работе и социальной 
защите студентов

15. Платные образовательные услуги Заместитель директора по экономике -  
главный бухгалтер



16. Вакантные места для приёма (перевода) 
обучающихся

Заместитель директора по учебно­
методической работе

17. Организация питания в образовательной 
организации

Заместитель директора по 
воспитательной работе и социальной 
защите студентов; заместитель 
директора по административно- 
хозяйственной работе и комплексной 
безопасности

18. Международное сотрудничество Заведующий лабораторией 
педагогического проектирования

Вариативная часть
№ Раздел сайта Ответственное лицо
1. Новости Ответственные за проведение

2. Абитуриенту Ответственный секретарь приёмной комиссии

3. Расписание занятий Заведующий учебным сектором

4. Очное отделение Заведующие отделениями

5. Заочное отделение Заведующий отделением

6. Планы и программы развития Руководители структурных подразделений

7. Наставничество Заместитель директора по учебно­
производственной работе

8. Библиотека Заведующий библиотекой

9. Социально-воспитательная работа Заместитель директора по воспитательной 
работе и социальной защите студентов

10. Учебно-производственная работа Заместитель директора по учебно­
производственной работе

11. Лаборатория педагогического 
проектирования

Заведующий лабораторией педагогического 
проектирования

12. Центр дополнительного образования Руководитель центра дополнительного 
образования

13. Отдел информатизации Начальник отдела информатизации

14. Центр трудоустройства Методист по трудоустройству

15. Социально-психологический центр Социальный педагог, педагог-психолог

16. Художественно-эстетический центр Педагог - организатор

17. Спортивный студенческий клуб Руководитель физического воспитания


